
２０２５年 ６月吉日 

会員各位 

一般社団法人 町田市薬剤師会 

会長 佐藤 康行 

 

2025年度 第 1回 災害活動薬剤師講習会  

兼 災害研修会のご案内 

 

拝啓 時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より会運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

今年度も３回の講習会の実施を予定しており、新規災害活動薬剤師の認定を行います。 

その講習会において、大規模災害時におけるトリアージなど実践的な研修を行い、有事の際に

速やかに行動できる薬剤師を育成していきたいと考えております。   

災害活動薬剤師の認定を新規に希望される方は、今年度開催致します 3回の講習会の受講が必

須となります。 

先ずは第 1回講習会を下記のとおり開講することになりましたのでご案内致します。 

今回は認定にかかわらず災害研修会も兼ねております。町田市の災害対策について興味のある

方は奮ってご参加下さい。 

敬具 

記 

      

                      

日  時 ： ２０２５年 ７月３１日（木）１９：３０ ～ ２１：００ 

場  所 ： 町田市民ホール 第 4会議室 （町田市森野２－２－３６）  

内  容 ： 医療関連組織の防災対策について 

講  師 ： 南町田病院 理事（町田市医師会 理事） 矢野 正雄 先生 

       町田市保健所 保健総務課 相澤 里子 様 

申込方法 ： 以下申込フォーム及び右記の２次元コードより     

7月 21日(月)までにお申込み下さい。      

      第 1回 災害活動薬剤師講習会申込フォーム 

参 加 費 ： 会 員・・・・・・・・     ５００円 

       非会員・・・・・・・・  １，０００円 

       学 生・事務の方・・・   無 料 

 

※ 東京都薬剤師会認定シール１点をお渡しいたします。 

※ お車でお越しの際は、近隣のパーキングをご利用下さい。  

https://forms.gle/1Aazh745HDM3hBCh6

